

Aanbesteding: 31166906 : het project Vergunningverlening Rijkswaterstaat Noord-Nederland
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31166906

Toelichting:

Ref.nr. 30
Onderwerp: Vraag 27

Vraag:

Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 27: Op welke locatie(s) wordt het werk normaliter verricht? En zijn daar werkplekken beschikbaar voor onze mensen?

b. Bij welke werkbijeenkomsten verwacht u dat de ingehuurd vergunningverleners aanwezig zullen zijn?

Antwoord:

Op dit moment is nog onzeker wanneer we weer naar kantoor mogen en wat deze functie van kantoorwerk dan zal zijn. Maar we gaan er van uit dat straks 1 of 2 dagen in Leeuwarden weer mogelijk moet zijn. De overige dagen kan thuis of op kantoor van de Opdrachtnemer worden gewerkt.

antwoord op b: één keer per week (vanaf invoering Ow waarschijnlijk frequenter) wordt er binnen het team dat deze vergunningen verleend een planningsoverleg gehouden. Bij dit overleg is het wenselijk dat ook de medewerkers van de ON aanwezig zijn. Daarnaast zal in overleg met het team besproken wanneer de medewerkers van ON aanwezig zijn op de werklocatie.

Beantwoord op: 04-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 31
Onderwerp: Referentie

Vraag:

In sectie 3.6. staat dat een inschrijver een "Beroep op een andere natuurlijke of rechtspersoon" kan doen om te voldoen aan de geschiktheidseisen en/of de selectiecriteria, mits die andere persoon dan ook aantoonbaar beschikbaar zal zijn voor de opdracht en daar dan ook daadwerkelijk voor zal worden ingezet. Betekent dit dat we de ervaring van zo'n persoon in de vorm van een referentie mogen opvoeren, ook al is die ervaring elders (bv in loondienst) opgedaan?

Gaat de OG dan ook akkoord met het feit dat dan niet alle gegevens in Bijlage E (referentieopdracht) kunnen worden ingevuld (bijvoorbeeld overeengekomen bedrag/aannemingssom)?

Antwoord:

Het is niet akkoord als de ervaring in loondienst is opgedaan. De gegadigde of de onderaannemer dient een referentieopdracht in die voldoet aan alle vereisten, zoals die in hoofdstuk 3.2 van de Aanbestedingsleidraad (per geschiktheidseis) omschreven staan.

De onderaannemer dient in dat geval deel II C van het UEA in te vullen.

Beantwoord op: 04-05-2021

Label: Proces

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bestuurlijke gevoeligheid

Vraag:

In bijlage H, uitwerking BKPV-criteria wordt bij 2.3 gesteld dat er proactief geanticipeerd moet worden op de bestuurlijk gevoelige omgeving van Noord-Nederland. Wordt Noord-Nederland door OG als bestuurlijk extra gevoelig beschouwd ten opzichte van andere regio's? Of gaat het hier om de normale bestuurlijke sensitiviteit die voor vergelijkbare opdrachten in heel Nederland van toepassing is?

Antwoord:

Het gaat om de normale bestuurlijke sensitiviteit die voor vergelijkbare opdrachten in heel Nederland van toepassing is.

Beantwoord op: 04-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Nautische kennis OG

Vraag:

RWS-NN heeft pas een aantal jaren (per 1 januari 2014) de hoofdvaarweg Lemmer-Delfzijl in eigendom, beheer en onderhoud overgenomen van de provincies. In de 65 jaar daarvoor was de vaarweg in beheer bij de regio die de vaarweg had aangelegd en werden alle vergunningen door de regio verleend. Zijn er werkafspraken, overgangssituaties en bijzondere afspraken waarmee ON nog rekening zou moeten houden? Is er overgangsrecht van toepassing voor lopende vergunningen? Heeft RWS-NN in de afgelopen 7

jaren eigen expertise op het gebied van nautische vergunningverlening opgebouwd en zijn er eigen functionarissen waarmee ON in de toekomst kan samenwerken en overleggen, of wordt ON verondersteld straks volledig autonoom de vergunningverleningstaken uit te kunnen voeren?

Antwoord:

Antwoord op de eerste vraag: Er zijn geen specifieke werkafspraken, wel is er een overgangsrecht voor vigerende vergunningen. Een deel van deze vergunningen zijn al aangepast aan het beleid van RWS.

Antwoord op de tweede vraag: Ja, de expertise is volledig in huis, zowel bij vergunningverlening als bij de technische en nautische adviseurs.

Beantwoord op: 04-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Samenwerking/advisering

Vraag:

Bij andere RWS diensten is het proces vergunningverlening zo georganiseerd dat door de vergunningverleners adviezen van interne specialisten worden opgehaald in een zogenaamd adviseuroverleg (hiervoor worden diverse namen gebruikt). Is deze werkwijze ook van toepassing bij OG?

Antwoord:

Wij voeren geen adviseuroverleg, maar zetten alle adviesvragen uit per mail.

Beantwoord op: 04-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Ontzorgen OG

Vraag:

Onduidelijk is nog hoe de OG aankijkt tegen een adviesbureau (of combinatie) waar alle kennis en ervaring op alle onderwerpen is vertegenwoordigd maar waarbij niet voor alle onderdelen recente vergunningverleningservaring als referentie voorhanden is. Is de OG het met ons eens dat een extern adviesbureau de OG in een dergelijk geval toch voor de volle 100% kan ontzorgen?

Antwoord:

Nee, dan kan een inschrijver niet meedingen. Zie ook het antwoord op vraag

23 en 26.

Beantwoord op: 04-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Wij willen een onderaannemer toevoegen, waarbij we alleen een beroep doen op de technische bekwaamheid van die partij. Mag deze onderaannemer in de UEA dan opgevoerd worden onder Deel II D (onderaannemers op wier draagkracht de ondernemer geen beroep doet) of moet dit per se onder Deel II C?

Antwoord:

Deel II C dient volledig ingevuld te worden, indien er een beroep op de draagkracht van andere entiteiten wordt gedaan. De technische bekwaamheid valt daaronder, waardoor deel II C volledig ingevuld dient te worden.

Beantwoord op: 04-05-2021
Label: Juridisch